
Pastorační rada farnosti Bobrová
7. listopadu 2024
Přítomni: M. Macek, J. Tulis, J. Korábková, B. Musilová, K. Pejchalová, A. Schrollerová, J. Schroller, P.
Pejchal, K. Staňková (online), M. Staňková

Termín příští Pastorační rady: 19.1.2025 v 18:00

Agenda
1. Ohlédnutí za uplynulým obdobím

2. Plán dalších akcí

3. Opravy a úpravy na kostele

4. Nové oblečení pro ministranty

5. Různé

Ohlédnutí
● Dokončena výměna koberců. Nově byl instalován koberec na kůru pro tlumení

nežádoucích ruchů.
● Na faru bylo instalováno internetové připojení.
● Proběhlo další setkání s dětmi o první neděli v měsíci přede mší. Pro příště by bylo

dobré dát to týden předem do ohlášek.
● Do kostela na D.Bobrové byl zakoupen vysavač.

Další akce
● Představení dětí, které půjdou k prvním sv. přijímání při mši 17.11.
● Roráty Horní Bobrová 7:00 mše s následnou snídaní na faře

○ 7.12.
○ 14.12.
○ 21.12. nemůže M. Macek. Zkusíme p.Němečka. Domluví to M. Macek.

● FaSil 29. - 30.11. Zařizuje K.Pejchalová
○ Věkový limit - školní děti.
○ Do ohlášek poprvé 10.11.

● Mikuláš 8.12. po mši sv.
● Koncert H. Cupáková a Ondřej Horňas 8.12. v 16:00. Zařizuje K.Pejchalová.

○ Propagace - vyzkoušíme stránky děkanství



Opravy a úpravy na kostele
● Diskuse o potřebě překontrolovat a případně nechat opravit varhany. Poruchu jednoho z

pedálů se zatím podařilo vyřešit svépomocí.
● Na dalších krocích ohledně opravy střechy se J. Schroller domluví s p. Klementovou.

Různé
● Diskuse o návrhu děkana M.Husáka o možnosti otevření kostela v nějaký pravidelný čas

○ Z diskuse vyplynulo, že s pravidelným otevřením kostela souhlasíme.
○ Dlouhé roky funguje otevření kostela na vyžádání - pravidelně tuto službu

poskytovala p. Uhlířová, dnes jí občas zaskakuje J.Korábková. Kontakt zájemci
získávají přes M.Macka, jehož telefonní číslo je na farních webových stránkách.

○ Potřebujeme podrobnější informace o nabídce děkanátu na zajištění
průvodcovství v kostele (proškolení a finance).

● Národní pouť do Říma k oslavám jubilejního roku se koná 28. až 30. března 2025
(26.-31.3. včetně cesty).

○ Diskuse, zda organizovat hromadně za farnost.
● Diskuse o výměně oblečení pro ministranty. Vzor např. dle farnosti Boskovice:

○ Zjistíme možnosti kde a za kolik nakoupit



● Dotaz na možnost prodeje knih z Bazaru křesťanských knih.
○ Potřeba se nejprve podívat o jaké knihy se jedná.


